
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

г. Грозный

О реализации мероприятий
по созданию единой системы научно-методического 
сопровождения педагогических и управленческих кадров

В целях реализации проекта Министерства просвещения Российской 
Федерации (далее -  Минпросвещения России) по созданию единой системы 
научно-методического сопровождения педагогических работников и 
управленческих кадров, реализуемого в рамках федерального проекта 
«Современная школа» и на основании писем Минпросвещения России «О 
проведении процедуры оценки предметных и методических компетенций 
учителей» от 2 апреля 2021 года № АК-152/08, «О проведении обучения по 
дополнительной профессиональной программе» от 2 апреля 2021 года 
№ АК-153/08

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить региональным координатором реализации мероприятий 

по созданию единой системы научно-методического сопровождения 
педагогических работников и управленческих кадров, реализуемых в рамках 
федерального проекта «Современная школа», государственное бюджетное 
учреждение дополнительного профессионального образования «Институт 
развития образования Чеченской Республики» (ректор Эльмурзаева Г.Б.) 
(далее -  региональный координатор).

2. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики 
обеспечить взаимодействие с региональным координатором по реализации 
мероприятий согласно Дорожной карте мероприятий оценки предметных и 
методических компетенций учителей-предметников (далее -  Дорожная 
карта) (приложение).



3. Муниципальному учреждению «Департамент образования Мэрии г. 
Грозного» определить пункты проведения процедур оценки предметных и 
методических компетенций учителей-предметников и ответственных 
организаторов на период проведения диагностических процедур согласно 
Дорожной карте.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
первого заместителя министра Тааева И.Д.



Дорожная карта 
мероприятий оценки предметных и методических компетенций

учителей-предметников

№
п/п

Мероприятия Сроки Ответственный

1. Согласование выборки 
участников оценки

до 15 апреля 
2021 года

Федеральный 
координатор 
реализации 
мероприятий по 
созданию единой 
системы научно- 
методического 
сопровождения 
педагогических 
работников и 
управленческих 
кадров,
реализуемых в
рамках
федерального
проекта
«Современная
школа» (далее -
Федеральный
координатор)

Региональный 
координатор 
реализации 
мероприятий по 
созданию единой 
системы научно- 
методического 
сопровождения 
педагогических 
работников и 
управленческих 
кадров,
реализуемых в 
рамках



федерального
проекта
«Современная
школа» (далее -
Региональный
координатор)

2. Согласование пунктов 
проведения процедуры оценки 
(далее -11110)

до 15 апреля 
2021 года

Федеральный
координатор

Региональный
координатор

3. Консультирование 
специалистов, участвующих в 
организации оценки

Весь период
проведения
оценки

Федеральный
координатор

4. Проведение обучающего 
вебинара для учителей 
кандидатов в региональный 
методический актив/ май

11 мая 2021 
года

Федеральный
координатор

Региональный
координатор

5. Проведение обучающего 
вебинара для учителей- 
слушателей

12 мая 2021 
года

Федеральный
координатор

Региональный
координатор

6. Получение материалов для 
проведения оценки (учителя- 
кандидаты в региональный 
методический актив/ май)

13 мая 2021 
года

Региональные
координаторы

Ответственный 
организатор в 
ППО

7. Подготовка 11110 к процедуре 
проведения оценки (учителя- 
кандидаты в региональный 
методический актив/ май)

13 мая 2021 
года

Ответственный 
организатор в 
ППО

8. Проведение процедуры оценки 
(учителя-кандидаты в 
региональный методический 
актив/ май)

13 - 21 мая 
2021 года

Ответственный 
организатор в 
ППО

9. Сканирование и загрузка работ 
участников оценки (учителя- 
кандидаты в региональный 
методический актив/ май) в 
ФИС ОКО

до 25 мая 2021 
года

Региональный
координатор

Центр
сканирования
ППО

10. Сбор адресов для доставки до 28 мая 2021 Федеральный



материалов для проведения 
оценки (учителя-слушатели/ 
июнь-июль -  1 волна)

года координатор
Региональный
координатор

11. Проверка работ участников 
оценки (учителя-кандидаты в 
региональный методический 
актив/ май)

до 7 июня 2021 
года

Федеральный
координатор

12. Обработка результатов оценки 
(учителя-кандидаты в 
региональный методический 
актив/ май)

До 9 июня 2021 
года

Федеральный
координатор

13. Анализ результатов оценки 
(учителя-кандидаты в 
региональный методический 
актив/ май)

до 14 июня 
2021 года

Федеральный
координатор

14. Направление результатов 
оценки (учителя-кандидаты в 
региональный методический 
актив/ май) региональным 
координаторам

до 15 июня 
2021 года

Федеральный
координатор

15. Получение материалов для 
проведения оценки (учителя- 
слушатели/ июнь-июль -  1 
волна)

25 июня 2021 
года

Региональный
координатор

Ответственный 
организатор в 
ППО

16. Подготовка 11110 к процедуре 
проведения оценки (учителя- 
слушатели/ июнь-июль -  1 
волна)

28 июня 2021 
года

Ответственный 
организатор в 
ППО

17. Проведение процедуры оценки 
(учителя-слушатели/ июнь-июль 
-  1 волна)

28 июня -  9 
июля 2021 года

Ответственный 
организатор в 
ППО

18. Сканирование и загрузка работ 
участников оценки (учителя- 
слушатели/ июнь-июль -  1 
волна) в ФИС ОКО

до 13 июля 
2021 года

Региональный
координатор

Центр
сканирования
ППО

19. Проверка работ участников 
оценки (учителя-слушатели/ 
июнь-июль -  1 волна)

до 2 августа 
2021 года

Федеральный
координатор

20. Обработка результатов оценки 
(учителя-слушатели/ июнь-июль 
-  1 волна)

до 5 августа 
2021 года

Федеральный
координатор



21. Анализ результатов оценки 
(учителя-слушатели/ июнь-июль 
-  1 волна)

до 9 августа 
2021 года

Федеральный
координатор

22. Направление результатов 
оценки (учителя-слушатели/ 
июнь-июль -  1 волна) 
региональным координаторам

до 10 августа 
2021 года

Федеральный
координатор

23. Сбор адресов для доставки 
материалов для проведения 
оценки (учителя-слушатели/ 
сентябрь -  2 волна)

до 13 августа 
2021 года

Федеральный
координатор
Региональный
координатор

24. Получение материалов для 
проведения оценки (учителя- 
слушатели/ сентябрь -  2 волна)

10 сентября 
2021 года

Региональный
координатор

Ответственный 
организатор в 
ППО

25. Подготовка НПО к процедуре 
проведения оценки (учителя- 
слушатели/ сентябрь -  2 волна)

13 сентября 
2021 года

Ответственный 
организатор в 
ППО

26. Проведение процедуры оценки 
(учителя-слушатели/ сентябрь -  
2 волна)

13 -  24 
сентября 2021 
года

Ответственный 
организатор в 
ППО

27. Сканирование и загрузка работ 
участников оценки (учителя- 
слушатели/ сентябрь -  2 волна) 
в ФИС ОКО

до 28 сентября 
2021 года

Региональный
координатор

Центр
сканирования
ППО

28. Проверка работ с ответами 
участников оценки (учителя- 
слушатели/ сентябрь -  2 волна)

до 15 октября 
2021 года

Федеральный
координатор

29. Обработка результатов оценки 
(учителя-слушатели/ сентябрь -  
2 волна)

до 19 октября 
2021 года

Федеральный
координатор

30. Анализ результатов оценки 
(учителя-слушатели/ сентябрь -  
2 волна)

до 21 октября 
2021 года

Федеральный
координатор

31. Направление результатов 
оценки (учителя-слушатели/ 
сентябрь -  2 волна) 
региональным координаторам

до 22 октября 
2021 года

Федеральный
координатор


